2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2020
	№ 1118-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 23.01.2017 № 77-па-нпа «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район»

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 11 Федерального закона
от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», подпунктом 17 пункта 1 статьи 38 Устава муниципального образования Нефтеюганский район, с учетом постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.11.2015 № 437-п «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 23.01.2017 № 77-па-нпа «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район» следующие изменения:
1.1. в разделе 1:
1.1.1. пункт 1.1 после слова «корректировки» дополнить словом
«, актуализации»;
1.1.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:
1.3.1.	Стратегия социально-экономического развития – документ стратегического планирования, определяющий цели и задачи муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования Нефтеюганский район на долгосрочный период.
1.3.2.	Мониторинг и контроль реализации Стратегии – деятельность участников стратегического планирования по комплексной оценке хода и итогов реализации Стратегии, а также по оценке взаимодействия участников стратегического планирования в части соблюдения принципов стратегического планирования
и реализации ими полномочий в сфере социально-экономического развития Нефтеюганского района.
1.3.3.	Корректировка Стратегии – изменение Стратегии с сохранением временного периода ее реализации, с учетом сложившихся внутренних и внешних факторов.
1.3.4. Актуализация Стратегии – изменение Стратегии с целью продления периода времени ее действия и пересмотра содержания основных разделов Стратегии с учетом изменения внутренних и внешних факторов.
1.3.5. Целевые ориентиры – количественные и качественные показатели, характеризующие результаты выбора приоритетов, целей, задач, направлений социально-экономического развития Нефтеюганского района, определяемые межведомственной комиссией по разработке, мониторингу и контролю реализации Стратегии социально-экономического развития Нефтеюганского района, установление которых возможно с превышением периода, на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития Нефтеюганского района на долгосрочный период.
1.3.6.	Долгосрочный период – период, следующий за текущим годом, продолжительностью более шести лет.»;
1.1.3. пункт 1.4 после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.2. пункт 2.5 раздела 2 после слова «разработке» дополнить словами «, корректировке, актуализации»;
1.3. в разделе 3:
1.3.1. заголовок после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.3.2. пункт 3.2 после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.3.3. пункт 3.3 после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.3.4. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Стратегия разрабатывается, корректируется и актуализируется Комитетом по экономической политике и предпринимательству на основе ключевых направлений социально-экономического развития Нефтеюганского района
и сведений, представляемых участниками разработки, корректировки и актуализации Стратегии, научно-исследовательскими организациями (при необходимости),
с учетом целевых ориентиров.»;
1.3.5. 	пункт 3.5 после слова «разработке» дополнить словами «, корректировке, актуализации»;
1.3.6. пункт 3.6 после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.4. в разделе 4:
1.4.1. заголовок после слова «корректировка» дополнить словами
«и актуализация»;
1.4.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.	Администрация Нефтеюганского района принимает решение о разработке (корректировке, актуализации) Стратегии на заседании Межведомственной комиссии.
В решении о разработке, актуализации Стратегии определяется срок,
до которого устанавливаются целевые ориентиры.»;
1.4.3. пункт 4.2 после слова «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации»;
1.4.4. пункт 4.6 после слов «разработки» дополнить словами «, корректировки, актуализации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы Нефтеюганского района Бузунову М.Ф.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                              С.А.Кудашкин

image1.jpeg